çI.

-c

r:.
2

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA...
ESTADO DE SÃO PAULO

DESPACHO
Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

IDENTE)
-

") ?

Em

INDICAÇÃO N.: 3 212

Ampliação de horários da linha de ônibus Expresso Cajuru

(31).

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por munícipe que

reclama das condições da linha acima mencionada. Relata que:

"Em horários de pico essa linha está com superlotação, precisa

aumentar a quantidade de ônibus, sem condições o que vem ocorrendo após ás 18:00."

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA
ESTADO DE SÃO PAULO

CONSIDERANDO o que transporte público é um serviço essencial para

deslocamento da população ao trabalho, escola, médicos e outros afazeres;

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do setor competente,

que seja verificado o número necessário de horários para melhorar o atendimento.

Sala das Sessões, 21 de setembro 2022.

S RÉGIS
WOR

Ir.

rz.